Tirmizi'nin el-Cami'u'ş-şahiJ:ı'ine ilave
ettiği el- 'ilel'de, Buharf'nin tarih kitap
ları ile cerh ve ta'dfle ait kitaplarda rast
lanmaktadır.

Dirayetü'l-hadfs ilminin geniş terim ve
kurallarından bir kısmını bir araya top
lamak üzere yazılan ilk eserlerden biri.
belki de birincisi Ramhürmüzf'nin (ö.
360/ 971) el-MuJ:ıaddişü'l-faşıl beyne'r
ravi ve'l-vd'i'sidir (Beyrut 1391 / 1971).
Daha sonra Hakim en-Nfsabürf'nin (ö .

4051 1 O 14) Ma 'rife tü 'ulı1mi'l-J:ıadiş'i
(Kahire 1937) ile Hatfb ei-Bağdadf'nin (ö

463 / 1071) el-Kifaye fi 'ilmi'r-rivaye'
si (Haydarabad ı 357) ve Kadf İyaz'ın (ö

544 / ı 1491 el-İlma' ila ma' rifeti usu
li'r-rivaye ve talqidi's-sema' (Kahire
13891 1970) adlı eseri kaleme alınmıştır.

En önemli özellikleri. verdikleri bilgile
ri senedieriyle birlikte nakletmek olan
bu eserlerden sonra İbnü's-Salah'ın (ö.

643 / 1245) "Mukaddime" diye şöhret bu
lan 'UIUmü'l-J:ıadiş'i gelir. Bu kitap ken
dinden sonraki usul çalışmalarının mih
veri olmuştur. Eserin muhtasarları ara
sında Nevevi'nin et-Takrib'i, İbn Kesfr'in
İ{Jtişaru 'ulumi'l-J:ıadiş'i ve lrakf'nin El
tiyye'si kayda değer kitaplardır. Aynı